
 

 

 
 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
 
 

Č. j.:  
AVS 1830/08           V Praze dne 4. prosince 2008 

     

N á v r h    s t a n o v i s k a   č. 138 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

k  

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 563/2004 Sb., o pedagogických 
pracovnících a o zm ěně některých zákon ů, ve znění pozd ějších p ředpis ů 

 

 
 

I. 

Cíl návrhu 
 

Novela zákona, kterou zpracovalo Ministerstvo školství, přináší 
především změny v získávání odborné kvalifikace, jejichž cílem je zajištění větší 
prostupnosti mezi některými kategoriemi pedagogických pracovníků, navrhuje 
řešení problematiky nekvalifikovaných pedagogických pracovníků a také 
navrhuje v souladu se změnou § 5 zákoníku práce speciální úpravu pracovní 
doby pedagogických pracovníků (resp. jejich přítomnosti na pracovišti). 

 
 
 

II. 

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopad ů regulace 
 

Na materiál se vztahuje výjimka ze zpracování hodnocení dopadů 
regulace podle článku IV. usnesení vlády č. 927/2007, neboť práce na jeho 
přípravě byly podle předkladatele zahájeny před 1. listopadem 2007. 

 

 



 

 

 

III. 

Způsob projednávání návrh 
 

Návrh prošel vnějším připomínkovým řízením a je do vlády předkládán 
s rozporem s Ministerstvem práce a sociálních věcí a s Ministerstvem vnitra. 
Rozpor se týká úpravy pracovní doby pedagogických pracovníků (viz bod 39) - 
MPSV namítá především rozpor s definicí závislé práce v § 2 odst. 4 zákoníku 
práce (požaduje proto vypustit z návrhu ustanovení, z kterého vyplývá, že 
„náklady spojené s výkonem práce na jiném dohodnutém místě než je 
pracoviště zaměstnavatele, hradí pedagogický pracovník, není-li dohodnuto 
jinak“) a MV považuje právní úpravu za nadbytečnou (duplicitní se zákoníkem 
práce), z které není zřejmý normativní dopad. Tyto rozpory se nepodařilo 
v rámci vnějšího připomínkového řízení odstranit. 

IV. 

Nárhy na úpravu / dopln ění 
 

Žádná doporučení na doplnění nebo přepracování předloženého 

materiálu se z hlediska hodnocení dopadů regulace nenavrhují. 

 
 

 
V. 

Závěr 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál 

projednal a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, 

aby vládě doporučilo návrh  

 
 
 

schválit v p ředloženém zn ění. 
 


